Juga
mengisahkan terjadinya gerhana bulan dan ma-
tahari. Kemudian ceritera dilanjutkan dengan
kisah sang Garuda putra Dewi Winata, menjaga
sang ular anak-anak dari Dewi Kadru. Pada akh-
irnya sang garuda dijadikan tunggangan dewa
Wisnu.

Kakawin Astikayana selesai ditulis pada ta-
hun Saka 1773 atau tahun masehi 1851. Hal ini
diketahui dari tahun sangkalan yang ada pada
pesalinan ke 24, bait ke 3 dan 4

Nahan donkwa mangun palambang aha-
rep tumiru tiru ri sang kawiswara

Wetning harsa tuhanku sang panikelan
tanah angawi palambanging yasa

Akweh rakwa palambang arddha
mapened kahaturaken I jȍng nareswara..